
2018          10.000 €  

Spekulation
Datum TA TA-Kurs TA-Stk  TA-Wert Bestand

in %
Bestand

Stk.
Ø-

Kaufpreis  Wert aktuell Depotanteil G&V  

Cameco 2.1. EB 7,86 € 350 2.750,30 € 100% 350 7,86 €     
 15.1. Div -0,07 € 350 -22,96 €        
 29.6. TV 9,50 € -150 -1.425,00 € 100% 200 7,86 €     
 19.10. V 10,20 € -200 -2.040,00 € 0% 0    29,8% 
DAX Call 2.1. EB 4,80 € 800 3.840,00 € 200% 800 4,80 €     
 10.1. TV 6,14 € -400 -2.456,00 € 100% 400 4,80 €     
 29.1. V 6,60 € -400 -2.640,00 € 0% 0    37,5% 
 1.2. K 2,76 € 750 2.070,00 € 100% 750 2,76 €     
 5.2. NK 2,34 € 750 1.755,00 € 200% 1500 2,55 €     
 5.2. V 2,22 € -1.500 -3.330,00 € 0%     -12,9% 
 6.2. K 1,77 € 1.150 2.035,50 € 100% 1150 1,77 €     
 8.2. V 1,95 € -1.150 -2.242,50 € 0% 0    10,2% 
 14.2. K 2,28 € 900 2.052,00 € 100% 900 2,28 €     
 17.2. V 2,41 € -900 -2.169,00 € 0% 0    5,7% 
Südzucker 2.1. EB 18,08 € 110 1.988,80 € 100% 110 18,08 €     
 11.1. V 16,50 € -110 -1.815,00 € 0%     -8,7% 
Skyworks Solutions 2.1. EB 80,91 € 25 2.022,73 € 100% 25 80,91 €     
 21.2. Div -0,26 € 25 -6,52 €        
 20.3. V 88,41 € -25 -2.210,25 € 0% 0    9,3% 
Wheaton Precious Met 2.3. K 15,50 € 130 2.015,00 € 100% 130      
 14.5. V 18,32 € -130 -2.381,60 € 0% 0 15,50 €   18,2% 
Bet-at-Home 22.3. K 69,80 € 30 2.094,00 € 100% 30 69,80 €     
 18.5. V 90,00 € -30 -2.700,00 € 0% 0    28,9% 
Dt. Telekom 23.3. K 13,03 € 150 1.954,50 € 100% 150 13,03 €     
 11.4. V 14,10 € -150 -2.115,00 € 0% 0    8,2% 
Micron Technology 25.6. K 48,80 € 40 1.952,00 € 100% 40 48,80 €     
 4.7. V 43,00 € -40 -1.720,00 € 0% 0 48,80 €   -11,9% 
JD.com 16.8. K 28,00 € 73 2.044,00 € 100% 73 28,00 €     
 11.10. V 19,21 € -73 -1.402,33 € 0% 0    -31,4% 
Amazon 12.10. K 1.544,24 € 2 3.088,48 € 100% 2 1.544,24 €     
 17.10. V 1.580,91 € -2 -3.161,82 € 100% 0 1.544,24 €   2,3% 
Wheaton Precious Met 24.10. K 15,20 € 125 1.900,00 € 100% 125 15,20 € 2.105,00 € 2,5% 10,8% 

29.11. Div -0,32 € 125 -39,82 €  
Dow Jones Call OS 3.12. K 1,54 € 1.000 1.535,00 € 100% 1000 1,54 €     
 10.12. V 0,86 € -1.000 -855,00 € 0% 0    -44,3% 
NXP Semi 3.12. K 78,00 € 20 1.560,00 € 100% 20 78,00 €     
 10.12. V 66,00 € -20 -1.320,00 € 0% 0    -15,4% 

Cash 9.395,50 € 94,0% Depot 2.105,00 €  2,5%  15,0% 
En Vogue          15.000 €  
Bank of America 2.1. EB 24,83 € 70 1.737,96 € 100% 70 24,83 €     
 6.2. NK 23,85 € 55 1.311,75 € 100% 125 24,40 €     
 1.3. Div -0,11 € 125 -13,27 €        
 31.5. Div -0,11 € 125 -13,27 €        
 7.9. Div -0,13 € 125 -16,59 €        
 17.10. TV 24,63 € -65 -1.600,95 € 50% 60 24,40 €     
 30.11. V 24,61 € -60 -1.476,60 € 0% 0    0,9% 
Alphabet 2.1. EB 881,80 € 4 3.527,20 € 100% 4 881,80 €     
 30.1. TV 947,33 € -2 -1.894,66 € 50% 2 881,80 €     
 12.2. V 857,00 € -2 -1.714,00 € 0% 0    -2,8% 
Weibo 2.1. EB 87,20 € 23 2.005,51 € 50% 23 87,20 €  

16.2. TV 108,01 € -11 -1.188,11 € 50% 12 87,20 €  
2.3. NK 100,70 € 17 1.711,90 € 100% 29 95,11 €  
20.3. TV 108,36 € -15 -1.625,40 € 50% 14 95,11 €  
4.5. NK 97,83 € 18 1.760,94 € 100% 32 96,64 €  
22.8. NK 67,00 € 15 1.005,00 € 100% 47 87,18 €  
12.10. NK 50,39 € 10 503,90 € 100% 57 80,73 €  
17.10. TV 52,83 € -30 -1.584,90 € 50% 27 80,73 €  
3.12. NK 60,89 € 19 1.156,91 € 100% 46 72,53 € 2.392,00 € 2,8% -35,6% 

Meyer Burger 2.1. EB 1,41 € 2.500 3.527,50 € 100% 2500 1,41 €     
 17.1. TV 1,76 € -750 -1.323,00 € 100% 1750 1,41 €     
 2.2. NK 1,57 € 250 392,50 € 100% 2000 1,43 €     
 23.3. NK 1,03 € 1.000 1.030,00 € 100% 3000 1,30 €     
 14.6. V 0,86 € -3.000 -2.580,00 € 0% 0    -33,7% 
Deutsche Bank 2.1. EB 15,88 € 100 1.587,50 € 50% 100 15,88 €     
 19.1. NK 15,30 € 100 1.530,00 € 100% 200 15,59 €     
 2.2. NK 14,03 € 100 1.403,00 € 150% 300 15,07 €     
 6.2. NK 13,30 € 100 1.330,00 € 200% 400 14,63 €     
 25.5. Div -0,11 € 400 -44,00 €        
 30.11. V 8,11 € -400 -3.244,00 € 0% 0    -44,6% 
FinTech Group 2.1. EB 30,65 € 70 2.145,15 € 50% 70 30,65 €     
 29.6. NK 26,15 € 50 1.307,50 € 100% 120 28,77 €     
 27.7. TV 30,35 € -18 -546,30 € 100% 102 28,77 €     
 28.9. V 30,70 € -102 -3.131,40 € 0% 0    6,7% 

 Cash  8.022,24 € 53,5% Depot 2.392,00 € 2,8% -30,6% 
Wachstum          30.000 €  
Apple 2.1. EB 142,60 € 20 2.852,00 € 33% 20 142,60 €     
 31.1. NK 134,07 € 20 2.681,40 € 66% 40 138,34 €     
 7.2. NK 131,93 € 17 2.242,81 € 100% 57 136,42 €     
 12.2. Div -0,51 € 57 -29,20 €        
 6.4. TV 139,85 € -29 -4.055,65 € 50% 28 136,42 €     
 14.5. Div -0,53 € 28 -14,82 €        
 13.8. Div -0,64 € 28 -17,93 €        
 11.10. TV 183,00 € -10 -1.830,00 € 50% 18      
 2.11. V 182,35 € -18 -3.282,30 € 0% 0 136,42 €   33,7% 
 29.11. K 159,70 € 22 3.513,40 € 50% 22 159,70 €     
 3.12. NK 161,80 € 22 3.559,60 € 100% 44 160,75 €     
 10.12. V 146,48 € -44 -6.445,12 € 0% 0    -8,9% 
Facebook 2.1. EB 148,80 € 25 3.720,00 € 50% 25 148,80 €  

12.1. NK 148,60 € 25 3.715,00 € 100% 50 148,70 €  
16.4. TV 134,00 € -25 -3.350,00 € 50% 25 148,70 €  
26.7. NK 145,60 € 27 3.931,20 € 100% 52 147,09 € 6.140,16 € 7,2% -19,7% 

Visa 2.1. EB 95,74 € 60 5.744,16 € 66% 60 95,74 €    55
 16.2. Div -0,67 € 60 -40,32 €        
 18.5. Div -0,71 € 60 -42,71 €        
 18.5. TV 110,31 € -25 -2.757,75 € 50% 35 95,74 €     
 15.6. V 115,79 € -35 -4.052,65 € 0% 0    20,9% 
BB Biotech 2.1. EB 55,68 € 50 2.784,00 € 50% 50 55,68 €  

14.3. Div -2,82 € 50 -141,00 €  
10.4. NK 55,75 € 85 4.738,75 € 100% 135 55,72 €  
11.10. TV 59,35 € -18 -1.068,30 € 100% 117 55,72 €  
10.12. TV 55,45 € -58 -3.216,10 € 50% 59 55,72 € 3.068,00 € 3,6% -6,7% 

Tesla 13.2. K 257,00 € 15 3.855,00 € 50% 15 257,00 €     
 3.4. NK 213,41 € 20 4.268,20 € 100% 35 232,09 €     
 6.4. TV 246,00 € -20 -4.920,00 € 50% 15 232,09 €     
 25.5. NK 236,99 € 18 4.265,82 € 100% 33 234,76 €     
 15.6. TV 308,00 € -8 -2.464,00 € 100% 25 234,76 €     
 4.7. NK 268,50 € 6 1.611,00 € 100% 31 241,29 €     
 8.8 TV 325,00 € -20 -6.500,00 € 50% 11 241,29 €     
 28.9. V 233,00 € -11 -2.563,00 € 0% -11    -3,4% 
Zalando 18.9. K 37,06 € 105 3.891,30 € 50% 105 37,06 €  

6.11. NK 31,65 € 125 3.956,25 € 100% 230 34,12 € 5.193,40 € 6,1% -33,8% 
Nvidia 24.10. K 190,90 € 19 3.627,10 € 50% 19 190,90 €  

20.11. NK 132,29 € 31 4.100,99 € 100% 50 154,56 €  
29.11. Div -0,14 € 50 -7,02 €  
10.12. TV 128,50 € -25 -3.212,50 € 50% 25 154,56 € 2.893,25 € 3,4% -25,1% 

Splunk 24.10. K 85,50 € 41 3.505,50 € 50% 41 85,50 €     
 10.12. V 90,86 € -41 -3.725,26 € 0% 0    6,3% 

 Cash  11.172,15 € 37,2% Depot 17.294,81 € 20,2% -5,1% 
Dividende          25.000 €  
Swiss Re 2.1. EB 78,03 € 96 7.490,88 € 100% 96 78,03 €     
 13.2. TV 81,20 € -46 -3.735,20 € 50% 50 78,03 €     
 2.3. V 82,02 € -50 -4.101,00 € 0% 0    5,1% 
Navigator (Portucel) 2.1. EB 4,27 € 900 3.842,10 € 50% 900 4,27 €     
 1.3. Div -0,07 € 900 -63,00 €        
 28.3. V 4,75 € -900 -4.271,40 € 0% 0    11,2% 
Innotec 2.1. EB 16,49 € 450 7.422,30 € 100% 450 16,49 €  

22.6. Div -0,85 € 450 -382,50 €  
7.9. NK 14,30 € 120 1.716,00 € 100% 570 16,03 € 5.700,00 € 6,6% -37,6% 

Hawesko 2.1. EB 51,00 € 54 2.754,00 € 33% 54 51,00 €     
 11.6. Div -1,30 € 54 -70,20 €        
 27.7. V 52,00 € -54 -2.808,00 € 0% 0    2,0% 
Freenet 1.3. K 26,98 € 150 4.047,00 € 50% 150 26,98 €  

2.3. NK 26,00 € 150 3.900,00 € 100% 300 26,49 €  
18.5. Div -1,65 € 300 -495,00 €  
2.7. NK 22,50 € 65 1.462,50 € 100% 365 25,78 € 6.184,93 € 7,2% -34,3% 

Bet-at-Home 25.5. K 78,80 € 50 3.940,00 € 50% 50 78,80 €  
13.6. NK 63,40 € 75 4.755,00 € 100% 125 69,56 €  
10.10. NK 48,56 € 115 5.584,40 € 150% 240 59,50 €  
2.11. TV 58,60 € -115 -6.739,00 € 100% 125 59,50 € 5.725,00 € 6,7% -23,0% 

Deutsche Post 11.6. K 31,07 € 140 4.349,80 € 50% 140 31,07 €  
10.10. NK 28,90 € 135 3.901,50 € 100% 275 30,00 €  
30.11. TV 28,21 € -150 -4.231,50 € 50% 125 30,00 € 2.988,75 € 3,5% -20,3% 

  Cash   -3.268,68 € -13,1%  Depot 20.598,68 € 24% -30,7% 
Absicherung          20.000 €  
Goldbarren 100 gr 2.1. EB 3.460,00 € 3,0 10.380,00 € 100% 3,0 3.460,00 €  

11.10. TV 3.312,00 € -1,1 -3.643,20 € 100% 1,9 3.460,00 € 6.773,50 € 7,9% 3,0% 
Südzucker-Anleihe 2.1. EB 100,60% 7.100 7.142,60 € 100% 7.100 100,60%  

29.3. Zins -0,61% 7.100 -43,54 €  
29.6. Zins -0,62% 7.100 -43,67 €  
15.8. NK 86,85% 3.400 2.952,90 € 150% 10.500 96,15% 8.022,00 € 9,4% -18,0% 
29.9. Zins -0,62% 10.500 -64,68 €  
29.12. Zins -0,62% 10.500 -64,86 €  

Nokia-Anleihe 2.1. EB 110,14% 6.100 6.718,54 € 33% 6.100 110,14% 6.176,25 € 7,2% -2,4% 
15.5. Zins -3,13% 6.100 -190,63 €  
15.11. Zins -3,13% 6.100 -190,63 €  

Cash -2.952,84 € -14,8%  Depot 20.971,75 € 24,5% -9,9% 
              
Σ der 4 Portfolios Cash 22.368,37 € 26,1%  Depot 63.362,24 € 74,0%   
              
Σ Cash+Depot 85.730,60 € 100,1% -14,3% 
              
Käufe  51 abzgl. TA-Kosten  
Verkäufe  51 84.200,60 € -15,8% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


